Ferd. à Castro Sum. Mor. Pars III.

9. Si vero de votis puberum loquamur; pater irritare vota potest, que sua administrationi, & gubernationi domesticæ præiudicauerint non alia. Sic docent post alios antiquiores. Suan. lib. 6. de voto cap. 5. num. 4. & 5. Valent. 2. 2. disp. 4. q. 6. punct. 6. quæst. vlt. Sayro in Clavi Regia lib. 6. c. 5. n. 6. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 14. num. 85. in 2. edit. Sanch. lib. 4. sum. cap. 35. à n. 15. Bonacina. disp. 4. q. 2. punct. 7. 5. 2. n. 21. Et alij communiter præmissis exceptis. Et iuniorum ex leg. Deo nobis, 5. hoc etiam, Cod. de Episcopis & Clericis, & Authent. de sanctis Episcop. c. 41. & ex cap. ad nostram de Regularibus, & præcipue ex c. 1. & 2. 20. q. 2. Ratificata est, quia obtenta pubertate filius præsumit plena discretionem habere ad votendum. Ergo ex parte voluntatis nulla, adest causa irritations. Ergo solum adesse potest ex parte materie promissæ, quæ si paternæ administrationi, gubernationique domesticæ præiudicauerit, eo ipso votum irritare poterit ut pote quod necessarium habere debet hanc inhibitam conditionem ad sui valore, nisi parenti iureculiter præiudicium. Neque ab hac potestate irritativa excluduntur vota, eo quod iuramento firmata sunt. Quia iuramentum soli Deo præstatum conditionem voti fortatur, & est voto accelerium. Suan. lib. 6. de voto cap. 6. num. ultimum Sanch. lib. 4. cap. 35. n. 62.

10. Hinc infero, non posse parentem irritare filij puberis votum religionis, castitatis, ordines sollicendi. Quia in his filiis est sui iuris. Tradunt relati Doctores. Item nec votum frequentandi sacramenta confessionis, & communionis, fundendi moderatae preces, sufficiendi ieiunia moderata, fernandi diuinae pœcepta. Quia haec domesticæ gubernationi non obserunt. utr. dicto cap. 5. numer. 4. Lessius dub. 14. num. 85. Supponit Sanch. dicto c. 35. num. 15. Econtra irritare potest votum longius absens, seu diu uras peregrinationis. Quia obstat curæ paternæ, quam cum filio habere debet, dum est sub eius potestate. Et tradunt Lessius, Suan. & Sanchez locis allegatis. Solum votum peregrinandi non devocationis causa, sed in subdito terro fæctu excipiunt communiter Doctores, ne posset a patre irritari. Argumento Textus in cap. ex multa de voto. Vbi vitis hoc votum exequi promittitur etiam vxoribus renuntiatis ob boni publici fauorem, quæ in hoc subdito præstante tenetur. Sed ut bene tradit Suan. lib. 6. c. 5. n. 11. Sanch. c. 35. n. 26. Non est hec exceptio admittenda in filiis puberibus, sicut neque in seruis, aut religiosis, tunc quia textus solum votos coniugatos excipit; & cum sit exceptio a iure communis exobiitans non debet ad alios latius extendi. Tum quia non est eadem ratio in filiis ac est in viris, quia viris competit gubernatio domus & familiæ, suntque uxoris caput, quæ in filii comparatione parentis non procedunt. Deinde excipiunt votum, seu iuramentum curdi. Roman pro imperanda abolitione excommunicationis referunt, quod nequit patre irritare quia est medium latius ipsius filii necessarium. Et colligitur aperte ex cap. relat. de sentent. excommunicationis. At ut bene aduerterit, Sanch. dicto c. 35. n. 27. Si per bullam cruciatam, aut religiosorum privilegii posset supradicta abolitione obtinere, optimè posset p. act supradictum votum irritare. Quia tunc filio necessarium non est Roman ire pro impetranda abolitione, ob quam necessitate non poterat patre executionem supradicti voti impeditire. Deinde irritari a patre potest votum abstinencie, seu ieiunij, quo presumetur filium morbi habere per illum, vel quo non posset labori ordinario incumbere, vel quo necessarium perturbandus est ordo domesticus, parando cibos diversos a communibus. Item votum tor pœcum & orationum, quibus impeditur assistere occupatione a parte designata. Sic Suan. & Lessius supr. & Sanch. n. 17.